
Página 28942Número 266	 Sábado, 17 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

6894	 Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación, del acuerdo de calendario laboral para el 
sector de carpintería, ebanistería, tapicería y varios de la Región 
de Murcia, año 2019. 

Visto el expediente de acuerdo colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de 
medios electrónicos de este Centro Directivo, de calendario laboral con número 
de expediente 30/01/0123/2018; denominado calendario laboral para el sector 
de carpintería, ebanistería, tapicería y varios de la Región de Murcia, año 2019; 
código de acuerdo nº 30000955011981; ámbito sector; suscrito con fecha 
19/10/2018 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 6 de noviembre de 2018.—La Directora General de Relaciones 
Laborales y Economía Social, por delegación de firma, la Subdirectora General de 
Trabajo, (Resolución de 30/04/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-171118-6894



Página 28943Número 266	 Sábado, 17 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE CARPINTERIA, EBANISTERIA, 
TAPICERIA y VARIOS DE LA REGIÓN DE MURCIA, AÑO 2019 

Día Enero  Febr  Marzo  Abril  Mayo  Junio  Julio  Agost  Sept  Oct  Nov  Dic  Día 
1 FN 8 8 8 FN S 8 8 D 8 FN D 1 
2 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 2 
3 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 3 
4 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 4 
5 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 5 
6 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FN 6 
7 FN 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 7 
8 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 8 

9 8 S S 8 8 FR 8 8 8 8 S 8 9 
10 8 D D 8 8 FN 8 S 8 8 D 8 10 
11 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 11 
12 S 8 8 8 D 8 8 8 8 FN 8 8 12 
13 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 13 
14 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 14 
15 8 8 8 8 8 S 8 FN D 8 8 D 15 
16 8 S S 8 8 D 8 8 FC 8 S 8 16 
17 8 D D 8 FC 8 8 S 8 8 D 8 17 
18 8 8 FC FN S 8 8 D 8 8 8 8 18 
19 S 8 FN FN D 8 8 8 8 S 8 8 19 
20 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 20 
21 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 21 
22 8 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 D 22 
23 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FC 23 
24 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D FC 24 
25 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 25 
26 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 26 
27 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 27 
28 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 28 

29 8   8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 29 
30 8   S 8 8 D 8 8 8 8 S FC 30 
31 8   D   8   8 S   8   FC 31 

Total 
Días 21 20 19 19 21 19 23 20 21 23 20 16 242 
Total 
Horas 168 160 152 152 168 152 184 160 168 184 160 128 1936 
Calculo Vacaciones                                                                                 (21x 8hrs + 2FL x 8hrs.) 184 

Total jornada año 2018                   1.752 
NOTAS 

*La Jornada Laboral de trabajo efectivo durante el año 2019 será de 1752 horas. 
*Las empresas podrán distribuir la jornada anual conforme a lo establecido en el artículo 34 del convenio colectivo 
“Distribución de la Jornada”. 

Festivos Convenio: 18/3, 22/4,17/5,16/9,23-24-30-31/12. 
*Las Fiestas de Convenio se establecen en defecto de pacto expreso entre Dirección de Empresa y representación sindical 
de los trabajadores, los cuales, de mutuo acuerdo, podrán alterar los días de Convenio respetando la Jornada Máx. Anual. 
*En caso de que la F. Convenio coincidiera con F. Local Patronal, dicha F. Convenio se trasladará al día anterior o posterior  
laborable según convengan empresa y trabajador. 
*En este calendario no se reflejan las Fiestas Locales. 
 

NPE: A-171118-6894


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	9854/2018	Resolución de la Dirección General de Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en los distintos tribunales de pruebas selecti
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9933/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Nefrología del Hospital clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que fue conv
	9945/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, distintas jefaturas de servicio asistenciales del Área de Salud VIII-Mar Menor, dependiente del 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	9855/2018	Orden de la Consejería de Hacienda, de 12 de noviembre de 2018, por la que se regulan las operaciones de cierre del ejercicio 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9668/2018	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación de la Adenda tercera al Convenio Marco de colaboración entre la comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la
	9666/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de trabajo para las industrias pimentoneras de la Región de Murcia
	9667/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de calendario laboral para el sector de carpintería, ebanistería, tapicería y varios de 
	9942/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de ayudas a la organización de olimpiadas científicas de la Región
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	9871/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1110/2018, de 12 de noviembre de 2018, por la que se imparten instrucciones para la adjudicación de contratos, la emisión de informes técnicos y la actuación de comisiones técnicas en el ámbito
	9906/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se designan, con carácter permanente, los miembros de la Mesa de Contratación que asistirá al Órgano de Contratación en aquellos procedimientos de contratación administrativa en los qu
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9940/2018	Extracto de la Resolución de 14/11/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Fruit Logística 2019
	9941/2018	Extracto de la Resolución del 14/11/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales para empresas productoras 
	Consejería de Salud
	9663/2018	Acuerdo de prórroga y modificación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Instituto de Salud Carlos III, OAMP para el mantenimiento del Centro Español para los Cuidados en Salud Basados en la Evidencia (Anteriorment
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	9907/2018	Orden de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se establecen las normas reguladoras de las ayudas individuales a familias con hijos nacidos de parto múltiple y a familias numerosas de categoría especial con seis o más h
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9872/2018	Anuncio de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden de la misma Consejería por la que se establecen las bases re
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	9655/2018	Recurso de suplicación 18/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	9656/2018	Recurso de suplicación 969/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9657/2018	Procedimiento ordinario 484/2018.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	9931/2018	Aprobación definitiva del expediente n.º 379/2018-0901 de modificación de plantilla y suplemento de crédito al presupuesto de 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-16T14:56:00+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



